[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

шестнадцатая  внеочередная сессия

от 08.11.2011                                             г. Искитим                                             №136
О внесении изменений в решение 8-ой сессии

Совета депутатов от 21.12.2010 года № 67
«О бюджете Искитимского района на 2011 год
 и плановый период 2012 и 2013 годов»
( в редакции решений от 15.02.2011 № 85,

от 26.04.2011 № 97, от 07.06.2011 № 104,от 26.07.2011 № 118,

от 16.08.2011 №120, от 27.09.2011 №130)
Руководствуясь Законом Новосибирской области от 05.10.2011 № 120-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете  Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» и в связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 8-ой сессии Совета депутатов от 21.12.2010 года № 67 «О бюджете Искитимского района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»  (в редакции решений от 15.02.2011 № 85, от 26.04.2011 № 97, от 07.06.2011 №104, от 26.07.2011 № 118,от 16.08.2011 №120, от 27.09.2011 № 130) следующие изменения:

1.1.в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «1170643,1» заменить цифрами «1211490,3», цифры «1031319,3» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1072166,5», цифры «1021535,4» после слов «других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1062382,6»;

1.2.в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «1188162,5» заменить цифрами «1228580,0»;
1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «17519,4» заменить цифрами «17089,7»;
1.4. утвердить таблицу 2 приложения 1 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений » в прилагаемой редакции;
1.5. утвердить таблицу 1 приложения 4  «Доходы местного бюджета на 2011 год» в прилагаемой редакции;
1.6.утвердить таблицу 2 приложения 5 «Не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части безвозмездных поступлений» в прилагаемой редакции;
1.7.утвердить таблицу 1 приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2011 год» в прилагаемой редакции;
1.8.утвердить таблицу 1 приложения 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год» в прилагаемой редакции;
1.9.утвердить таблицу 1 приложения 10 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» в прилагаемой редакции;

1.10.в приложении 8.1.:

а) утвердить таблицу 1 «Распределение субсидий на реализацию областной целевой программы «Газификация Новосибирской области на 2007-2011 годы» на 2011 год» в прилагаемой редакции;

б)утвердить таблицу 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов  на 2011 год» в прилагаемой редакции;

в)утвердить таблицу 5 «Распределение субсидий на благоустройство городских и сельских поселений, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период на 2011 год» в прилагаемой редакции.
1.11.статью 7.1. дополнить пунктами 7,8 следующего содержания:
«7)распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на  2011 согласно приложению 8.1. таблицы 7 в прилагаемой редакции».

«8)распределение субсидий на реализацию долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы" по подпрограмме "Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки" Новосибирской области" на 2011 год согласно приложению 8.1. таблицы 8 в прилагаемой редакции».

2.Данное решение опубликовать в газете «Знаменка».

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.).
Глава района                                                                                            О.В. Лагода